établi par les syndics était substitué à un ancien poinçon supprimé pour

certaines causes non indiquées, certis de cansis mutatum. Onpeut pré-

sumer que des abus s'étaient introduits, et que dans le but de les dé-

raciner on avait changé le poinçon et renouvelé ou modifié le règlement

portant fixation du titre.

Notre document ne contient aucune disposition sur les ouvrages d'or,

ni sur leur titre, d'où l'on ne saurait s'empêcher de conclure qu'alors la

fabrication de pareils bijoux n'avait pas d'importance à Genève.
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Quant à celle de l'argenterie, on voit qu'elle avait (lueique importance,

mais malheureusement aucun autre document à moi connu ne permet de

l'apprécier en chiffres, ni de savoir combien de bras elle occupait.

In nomine Domini, amen. Noverint univers! etsinguli quod ego Petrus

Roseti, clericus, auctoritate imperiali notarius publicus et curie officia-

latus gebennensis juratus, commissariusque ad levandum, grossan-

dum et in formam publicam redigendum licterarum et instrumentoruni

notas et imbreviaturas per defunctum Anthonium Fontanelli, notarium

et predicte curie juratum quondam receptas, auctoritate reverendissimi in

Christo patris et domini nostri episcopi gebennensis et principis, specia-

liter deputatus, in prothocollis ipsius Ânthonii quondam inventam quarn-

nam instrumenti notam manu ipsius Anthonii quondam signatam, non le-

vatam, non grossatam, neque cancellatam, cujus ténor scquitur qui talis

est :

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis appareat evidenter quod anno Domini millesimo quatercentesimo

vicesirao quarto, indicione secunda cum eodem anno sumpta, die vero vi-

cesima quarta mensis octobris, in nostrum notarii et testium subscripto-

rum presencia, personaliter constituti venerabiles viri domini Guigo de

Albiaco, legum doctor, prepositus ecclesie gebennensis, Amedeus de Cha-

ranczonayT Ludovicus Parasii, decanus Annessiaci et canonicus Geben-

nensis, Henricus Fabri, licenciatus in legibus, officialis curie Gebennensis,

et Petrus de Moyrone, canonicus Gebennensis, consilliarii reverendissimi

in Christo patris et domini, domini Johannis, miseratione divina episcopi

Ostiensis, sancte romane ecclesie cardinalis et vice-cancellarii, ac ex con-

cessionis dispensacione sancte sedis apostolice administratoris perpetui ec-

clesie gebennensis, consilium dicti domini cardinalis et administratoris in

sala domus episcopalis dicte ecclesie gebeiinensis tenentes, ut moris est,

ex una parte. Et honorabiles viri Hudriodus Ileremite, Franciscus Came-

rarii, Henricus Cohenderii et Franciscus Monachi, scindici et procuratores

civium, burgensium et incolarum civitatis gebennensis, ex altéra. Et dis-

creti viri Peronetus Gi'ivet, Peronetus Uolini, Janinus Grucier de Mians,

Leonardus de Castrorubro, Jacobus Bonczans, Andréas Route de Poderio,

Johannes Humberti et Johannes de Luques, dorerii, burgenses et habita-

tores gebennenses, et Johannes de Fonte, comburgensis et mercator

gebennensis, ex alla. Dicte vero partes actendentes pridem ponczonum
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sfulture argent! soliti in civitate gebennensi fabricari et fieri per aurifa-

bros de presenti a modico tempore citra fuisse certis de causis mutatum

et noviter scultatiira per dictos sindicos et procuratores, argentumque
tam fabricatnm qiiam fabricandimi in dicta civitate per dictos dorerios

et alios in dicta civitate degentes, et argentum et aiiriim fabricare volen-

tes, indigere scultura dicti ponczoni, dum tamen fiat argentum ad iin-

decim denarios ciim obolo, prout fieri solet argenti fini ad modum

Parisius. Ideo partes scienter, ipsorum noniinibus quibiis supra, super

hiis prehabita matura deliberacione, dicturn ponczonum ipsi domini

consilliarii, sindici et procuratores servandum tradiderunt dictis Johanni

de Fonte et Peroneto Grivet, adeo quod ipse Peronetus de dicto ponczono

cura dicto Johanne de Fonte argentum fabricandum per ipsos aurifabros et

alios in dicta civitate habitantes et degentes, tam in ciphis, cocleariis quam
aliis fabricandis in dicta civitate et fabricatis, de dicto ponczono scul-

et ntet scultare teneantur sine fraude. Et hoc nomine dictorum domJni

cardinalis et administratoris, et communitatis dicte civitatis per unum

annum, die hodierna incipiendura et eodem die anno revohito fmiendum,

mercede tamen consueta inde per eos recipienda. Quiquidem Johannes et

Peronetus promiserunt juramentis suis, tactis Dei evangeUis sacrosanctis

et sub obligatione omnium bonorum suorum quorumcunque, dictum

ponczonum bene et fideliter ad opus et salvum dicti domini cardinaHs et

administratoris servare, et dictum argentum in dicta civitate per dictos

aurifabros et alios fabricandum et fabricatum in ciphis, cocleariis et aliis

fiendis, prout supra expressum est, juxta formam undecim denariorum

cum obolo, ad modum Parisius, scultare sine fraude, et alii prenominat

aurifabri ciphos argenteos per eos fiendos ad modum et juxta legem pre-